-56.138,32 0,00 -56.138,32

227210305000000 (-) COMPENSACAO PREVIDENCIARIA DO FUNDO EM
CAPITALIZACAO DO RPPS

-11.775.921,41 0,00 -11.775.921,41

227210401000000 APOSENTADORIAS/PENSOES/OUTROS BENEFICIOS A 52.936.095,58 0,00 52.936.095,58

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

SIAPC - Sistema de Informações para Auditoria e Prestação de Contas

Programa Autenticador de Dados - PAD Versão: 22.0.0.6

Relatório de Validação e Encaminhamento - RVE

18/07/2022 - 12:35:05

PM DE ARROIO GRANDE ORGÃO Nº: 41300 CNPJ: 88860366000181 01/01/2022 a 30/06/2022

18/07/2022 Página 25 de 35 12:35:29

  Página

122

P
ro

ce
ss

o
00

05
1-

02
00

/2
2-

2

 Página da

   peça

25

P
eç

a
44

90
86

1
D

O
C

U
M

E
N

T
O

P
Ú

B
L

IC
O

 ACESSO

P01BD87A

Assinado digitalmente por: MARIA CLAUDIA SILVEIRA MADRUGA em 19/07/22, CLEDIA NARA MOROSIN SILVA em
19/07/22 e IVAN ANTONIO GUEVARA LOPEZ em 19/07/22.
Confira a autenticidade do documento em www.tce.rs.gov.br. Identificador: PRE.992D.5BF5.1768.AB90.2E3B.

Cod. Conta Descrição Valor Contábil Adição/Exclusão Valor Ajustado

CONCEDER DO FUNDO EM CAPITALIZACAO DO RPPS

227210402000000 (-) CONTRIBUICOES DO ENTE PARA O FUNDO EM
CAPITALIZACAO DO RPPS

-10.884.266,33 0,00 -10.884.266,33

227210403000000 (-) CONTRIBUICOES DO ATIVO PARA O FUNDO EM
CAPITALIZACAO DO RPPS

-8.590.550,63 0,00 -8.590.550,63

227210404000000 (-) COMPENSACAO PREVIDENCIARIA DO FUNDO EM
CAPITALIZACAO DO RPPS

-9.791.074,66 0,00 -9.791.074,66

227210598000000 (-) OUTROS CREDITOS DO PLANO DE AMORTIZACAO -42.357.754,24 0,00 -42.357.754,24

631100000000000 RP NAO PROCESSADOS A LIQUIDAR 507.320,20 0,00 507.320,20

TOTAL 25.371.742,12 0,00 25.371.742,12

5.2.5 Modelo 5 - Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores

5.2.5.1 Modelo 5 - Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores - Garantias - Exercício de 2022 - 01/01/2022 a 30/06/2022

Cod. Conta Descrição Valor Contábil Adição/Exclusão Valor Ajustado

SELEÇÃO AUTOMÁTICA

0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00

O município não foi chamado a honrar quaisquer garantias.

5.2.5.2 Modelo 5 - Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores - Contragarantias - Exercício de 2022 - 01/01/2022 a 30/06/2022

Cod. Conta Descrição Valor Contábil Adição/Exclusão Valor Ajustado

SELEÇÃO AUTOMÁTICA

0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00

5.2.6 Modelo 6 - Demonstrativo das Operações de Crédito - Internas e Externas

5.2.6.1 Modelo 6 - Demonstrativo das Operações de Crédito - Internas e Externas - Exercício de 2022 - 01/01/2022 a 30/06/2022

Cod. Conta Descrição Valor Contábil Adição/Exclusão Valor Ajustado

SELEÇÃO AUTOMÁTICA

21120011010000000000 Operacao de Credito FINISA- CEF (1134) 79.373,26 0,00 79.373,26

TOTAL DAS CONTAS DE RECEITA 79.373,26 0,00 79.373,26

Cod. Conta Descrição Valor Contábil Adição/Exclusão Valor Ajustado

SELEÇÃO AUTOMÁTICA

0,00 0,00 0,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

SIAPC - Sistema de Informações para Auditoria e Prestação de Contas

Programa Autenticador de Dados - PAD Versão: 22.0.0.6

Relatório de Validação e Encaminhamento - RVE

18/07/2022 - 12:35:05

PM DE ARROIO GRANDE ORGÃO Nº: 41300 CNPJ: 88860366000181 01/01/2022 a 30/06/2022

18/07/2022 Página 26 de 35 12:35:29

  Página

123

P
ro

ce
ss

o
00

05
1-

02
00

/2
2-

2

 Página da

   peça

26

P
eç

a
44

90
86

1
D

O
C

U
M

E
N

T
O

P
Ú

B
L

IC
O

 ACESSO

P01BD87A

Assinado digitalmente por: MARIA CLAUDIA SILVEIRA MADRUGA em 19/07/22, CLEDIA NARA MOROSIN SILVA em
19/07/22 e IVAN ANTONIO GUEVARA LOPEZ em 19/07/22.
Confira a autenticidade do documento em www.tce.rs.gov.br. Identificador: PRE.992D.5BF5.1768.AB90.2E3B.

Cod. Conta Descrição Valor Contábil Adição/Exclusão Valor Ajustado

TOTAL DAS CONTAS PATRIMONIAIS 0,00 0,00 0,00

Total para fins da apuração do cumprimento do limite 79.373,26 0,00 79.373,26